
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO 
A            AV. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro, em Pontão/RS, 

CEP: 99.190-00, Fone: (54)3308 1900 
e-mail: licitacoe@pontao.rs.gov.br 

 

1 
 

SEGUNDA ERRATA AO EDITAL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2023 – REGISTRO DE PREÇOS 
A Prefeitura Municipal de Pontão/RS, através do Prefeito Municipal, tendo em vista erro de digitação 
constatado na publicação da alteração do Edital, TORNA PÚBLICO E PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, a correção da DATA DE ABERTURA, assim como segue: 
Onde se lê: 
“1.2. A realização do Pregão será no dia 23 de janeiro de 2023, às 09h30min, na Sala de Licitações, 
localizada no Centro Administrativo municipal de Pontão/RS, sito Avenida Júlio Maílhos nº 1613, 
Centro” 
Leia-se: 
“1.2. A realização do Pregão será no dia 23 de janeiro de 2024, às 09h30min, na Sala de Licitações, 
localizada no Centro Administrativo municipal de Pontão/RS, sito Avenida Júlio Maílhos nº 1613, 
Centro”. 
E, 
Onde se lê: 
“6.1. No dia 23 de janeiro de 2023, às 09h30min...” 
Leia-se: 
“6.1. No dia 23 de janeiro de 2024, às 09h30min...” 
 
 Permanecem inalterados os demais dispositivos no instrumento convocatório. 
 

Pontão/RS, 11 de janeiro de 2024. 
 
 
 

VELTON VICENTE HAHN 
CONTRATANTE 

 
 
 


